2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.07.2018

№  2992
Об утверждении отчетов по исполнению муниципальных заданий

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями МО «Город Гатчина» в сфере физической культуры, спорта, туризма и молодёжной политики за 2 квартал 2018 года

       Руководствуясь ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21.07.2011                  №86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведение указанного сайта», в соответствии с Уставом Гатчинского муниципального  района, Уставом                       МО «Город Гатчина», в соответствии с постановлением  администрации Гатчинского муниципального района от 27.06.2017 №2849 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Гатчинского муниципального района и муниципальными учреждениями               МО «Город Гатчина», Положения о финансовом обеспечении выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Гатчинского муниципального района и муниципальными учреждениями МО «Город Гатчина»), постановлением администрации Гатчинского муниципального района  от 29.12.2017 № 5657 «Об утверждении муниципальных заданий  на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  муниципальным бюджетным учреждениям                 МО «Город Гатчина» в сфере физической культуры, спорта, туризма и молодёжной политики на 2018 год» (в редакции от 12.04.2018 №1539),

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчеты по исполнению муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями МО «Город Гатчина» в сфере физической культуры, спорта, туризма и молодёжной политики за 2 квартал 2018 года:

1.1. муниципальным бюджетным учреждением «Гатчинский городской спортивно-досуговый центр» (приложение № 1).

1.2. муниципальным бюджетным учреждением «Гатчинский Дворец молодежи» (приложение № 2).

2. Настоящее постановление подлежит размещению в установленном порядке на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru), на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Гатчинского муниципального района, муниципальных бюджетных учреждений: «Гатчинский Дворец Молодежи» и «Гатчинский городской спортивно – досуговый центр».

3. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по выполнению государственных полномочий и социальному комплексу Дерендяева Р.О.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                       Е.В. Любушкина

Пименов С.Н.

Приложение № 1

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от  05.07.2018 г. № 2992
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ

Муниципальным бюджетным учреждением

«Гатчинский Дворец Молодежи»

за 2 квартал 2018 г.

1) Наименование работы: Обеспечение доступа к объектам спорта
1. Показатели, характеризующие объем (содержание) и (или) качество работы:
1.1 Показатели, характеризующие качество работы

	№
	Работа
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный период
	Фактическое значение за отчетный период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений

	Номер в региональном перечне государственных (муниципальных) услуг
	содержание
	условия (формы) выполнения

	1
	2.4.1
	В разрезе объектов спорта
	На бесплатной основе
	Наличие обоснованных жалоб
	Единица
	32
	0
	Жалоб нет

1.2 Объем работы (в натуральных показателях)

	№
	Работа
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный период
	Фактическое значение за отчетный период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений

	Номер в региональном перечне государственных (муниципальных) услуг
	содержание
	условия (формы) выполнения

	1
	2.4.1
	В разрезе объектов спорта
	На бесплатной основе
	Количество часов
	часы
	3731
	1866
	Согласно графика работ

2)  Наименование работы Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО
1. Показатели, характеризующие объем (содержание) и(или) качество работы:
1.1       Показатели, характеризующие качество работы

	№
	Работа
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный период
	Фактическое значение за отчетный период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений

	Номер в региональном перечне государственных (муниципальных) услуг
	содержание
	условия (формы) выполнения

	1
	2.4.2
	тестирование
	На бесплатной основе
	Отклонение от запланированных результатов, от запланированных планов
	%
	5
	0%
	Отклонений нет

1.2 Объем работы (в натуральных показателях)

	№
	Работа
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный период
	Фактическое значение за отчетный период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений

	Номер в региональном перечне государственных (муниципальных) услуг
	содержание
	условия (формы) выполнения

	1
	2.4.2
	тестирование
	На бесплатной основе
	Количество мероприятий
	Единица
	40
	21
	Согласно календарному плану КФКСТ и МП

1. 3)     Наименование работы Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и оборе» (ГТО) (за исключением тестирования выполнения нормативов испытаний комплекса ГТО)

2. Показатели, характеризующие объем (содержание) и(или) качество работы:
1.1 Показатели, характеризующие качество работы

	№
	Работа
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный период
	Фактическое значение за отчетный период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений

	Номер в региональном перечне государственных (муниципальных) услуг
	содержание
	условия (формы) выполнения

	1
	2.4.5
	муниципальное
	На бесплатной основе
	Количество отрицательных отзывов о мероприятии
	Единица
	15
	0
	Отрицательных отзывов нет

1.2 Объем работы (в натуральных показателях)

	№
	Работа
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный период
	Фактическое значение за отчетный период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений

	Номер в региональном перечне государственных (муниципальных) услуг
	содержание
	условия (формы) выполнения

	1
	2.4.5
	муниципальное
	На бесплатной основе
	Количество мероприятий
	штука
	7
	3
	Согласно календарному плану КФКСТ и МП

4) Наименование работы: Организация и проведение официальных спортивных мероприятий

1. Показатели, характеризующие объем (содержание) и(или) качество работы:
1.1 Показатели, характеризующие качество работы

	№
	Работа
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный период
	Фактическое значение за отчетный период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений

	Номер в региональном перечне государственных (муниципальных) услуг
	содержание
	условия (формы) выполнения

	1
	2.4.3
	муниципальное
	На бесплатной основе
	Количество отрицательных отзывов о мероприятии
	Единица
	15
	0
	Отрицательных отзывов нет

1.2 Объем работы (в натуральных показателях)

	№
	Работа
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный период
	Фактическое значение за отчетный период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений

	Номер в региональном перечне государственных (муниципальных) услуг
	содержание
	условия (формы) выполнения

	1
	2.4.3
	муниципальное
	На бесплатной основе
	Количество мероприятий
	штука
	24
	24

	Согласно календарному плану КФКСТ и МП

5) Наименование работы: Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий.
1. Показатели, характеризующие объем (содержание) и(или) качество работы:

1.1 Показатели, характеризующие качество работы

	№
	Работа
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный период
	Фактическое значение за отчетный период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений

	Номер в региональном перечне государственных (муниципальных) услуг
	содержание
	условия (формы) выполнения

	1
	2.4.4
	муниципальное
	На бесплатной основе
	Количество отрицательных отзывов о мероприятии
	Единица
	15

	0
	Отрицательных отзывов нет

1.2 Объем работы (в натуральных показателях)

	№
	Работа
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный период
	Фактическое значение за отчетный период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений

	Номер в региональном перечне государственных (муниципальных) услуг
	содержание
	условия (формы) выполнения

	1
	2.4.4
	муниципальное
	На бесплатной основе
	Количество мероприятий
	штука
	35
	18
	Согласно календарному плану КФКСТ и МП

Приложение № 2

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от  05.07.2018 г. № 2992
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ

Муниципальным бюджетным учреждением

«Гатчинский Дворец Молодежи»

за 2 квартал 2018 г.

1. Наименование работы:

Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи

2. Показатели, характеризующие объем (содержание) и (или)

2.1. Показатели, характеризующие качество работы.

	№
	Работа
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный период
	Фактическое значение за отчетный период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений

	Номер в региональном перечне государственных (муниципальных) услуг
	содержание
	условия (формы) выполнения

	1
	2.3.1
	муниципальное
	На бесплатной основе
	Количество клубных формирований учреждения
	Единица
	6
	6
	Согласно отчетам клубных формирований

	2

	муниципальное
	На бесплатной основе
	Специалисты с высшим и средним специальным образованием к общему количеству работающих специалистов
	Процент
	82
	82
	Согласно личным делам сотрудников

2.2. Объем работы (в натуральных показателях)

	№
	Работа
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный период
	Фактическое значение за отчетный период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений

	Номер в региональном перечне государственных (муниципальных) услуг
	содержание
	условия (формы) выполнения

	1
	2.3.1
	муниципальное
	На бесплатной основе
	Количество мероприятий различной направленности, которые учреждение проводит для молодежи
	Единица
	130
	85
	Согласно журналу учета проведенных мероприятий

	2

	муниципальное
	На бесплатной основе
	Количество участников в мероприятиях учреждения в возрасте от 14 до 35 лет
	Человек
	8684
	4720
	Согласно отчетам о проведенных мероприятиях